关于送达东莞市滨海湾新区交椅湾板块

一、二期填土工程填埋固体废物事件《生态

环境损害赔偿磋商建议书》的公告

陈静如、孙振豪、蔡树南、张军、李俊峰、孙才旺、孙荣远、李嘉俊：

根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），我局代表东莞市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。因你们下落不明，无法通过直接送达和邮寄送达等方式送达《生态环境损害赔偿磋商建议书》。现以公告方式向你们送达《生态环境损害赔偿磋商建议书》（详见附件），自本公告发布日起满30日视为送达。送达后十日内不与我局联系的，视为放弃磋商权利。
 附件：生态环境损害赔偿磋商建议书
东莞市生态环境局

2023年1月19日

（联系人：陈嘉龙，联系电话：23391223）

公开方式：主动公开
校稿：王鑫。

生态环境损害赔偿磋商建议书

陈静如（台湾居民来往内地通行证号码：071****403）：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，你是万发公司法定代表人。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元。你作为法定代表人依法应就上述环境污染损害数额中的全部，即36855.74万元承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿一期环境损害赔偿费用共计36855.74万元。

四、磋商人员小组组成

赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点
待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                           2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

孙振豪：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，滨湾实业投资有限公司（以下简称滨湾公司）挂靠望新公司并以望新公司名义以总价约3.6亿元中标东莞市滨海湾新区二期填土工程，你分包了二期填土工程新民区。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。滨湾公司及分包商通过转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人，堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一、二期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你作为二期填土工程新民区分包人依法应就上述环境污染损害数额中的相应比例部分，即1096.5万元承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿二期环境损害赔偿费用共计1096.5万元。

四、磋商人员小组组成

赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点

待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                               2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

蔡树南：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，滨湾实业投资有限公司（以下简称滨湾公司）挂靠望新公司并以望新公司名义以总价约3.6亿元中标东莞市滨海湾新区二期填土工程，你分包了二期填土工程龙涌区。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。滨湾公司及分包商通过转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人，堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一、二期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你作为二期填土工程龙涌区分包人依法应就上述环境污染损害数额中的相应比例部分，即5292.57万元承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿二期环境损害赔偿费用共计5292.57万元。

四、磋商人员小组组成

赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点

待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                               2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

张军：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，滨湾实业投资有限公司（以下简称滨湾公司）挂靠望新公司并以望新公司名义以总价约3.6亿元中标东莞市滨海湾新区二期填土工程。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。滨湾公司及分包商通过转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人，堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一、二期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你依法应就上述环境污染损害数额中的相应比例部分承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿相应环境损害赔偿费用。

四、磋商人员小组组成

赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点

待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                               2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

李俊峰：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，滨湾实业投资有限公司（以下简称滨湾公司）挂靠望新公司并以望新公司名义以总价约3.6亿元中标东莞市滨海湾新区二期填土工程。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。滨湾公司及分包商通过转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人，堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一、二期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你依法应就上述环境污染损害数额中的相应比例部分承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿相应环境损害赔偿费用。

四、磋商人员小组组成

赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点

待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                               2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

孙才旺（港澳居民来往内地通行证号码：H07*****401）：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
你投资的东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，你投资的滨湾实业投资有限公司（以下简称滨湾公司）挂靠望新公司并以望新公司名义以总价约3.6亿元中标东莞市滨海湾新区二期填土工程。 2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。滨湾公司及分包商通过转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人，堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一、二期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你作为上述两公司股东依法应就上述环境污染损害数额中的全部，即43244.80万元承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿一期、二期环境损害赔偿费用共计43244.80万元。

四、磋商人员小组组成
赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点
待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                             2023年1月19日
  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

孙荣远（港澳居民来往内地通行证号码：H01*****401）：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程，滨湾实业投资有限公司（以下简称滨湾公司）挂靠望新公司并以望新公司名义以总价约3.6亿元中标东莞市滨海湾新区二期填土工程。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。滨湾公司及分包商通过转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人，堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一、二期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你依法应就上述环境污染损害数额中的相应比例部分承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿相应环境损害赔偿费用。

四、磋商人员小组组成

赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点

待定。

六、其他事项

赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

                               2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

生态环境损害赔偿磋商建议书

李嘉俊：

一、生态环境损害赔偿磋商事由
你名下的东莞市万发实业投资有限公司（以下简称万发公司）挂靠湖南望新建设集团股份有限公司（以下简称望新公司）并以望新公司名义以总价为5670万元中标东莞市滨海湾新区一期填土工程。2018年11月30日，公安机关接到犯罪线索立案侦查。经东莞市公安局调查，万发公司和分包商通过超高堆填，转卖泥票或联系无填土工程资质的公司或个人堆填建筑废料、生活垃圾、黑色淤泥（俗称“龟苓膏”）等不合格泥土进行非法获利。上述违法行为严重破坏了东莞市滨海湾新区生态环境。

二、生态环境损害调查情况
    经环境保护部华南环境科学研究所对东莞市滨海湾新区一期填土工程进行评估检测，确定一期填土工程生态环境恢复费用合计约36855.74万元，二期填土工程生态环境恢复费用合计约6389.06万元。你作为万发公司股东依法应就一期填土工程环境污染损害数额中的全部，即36855.74万元承担连带赔偿责任，其他事务性支出以实际产生费用为准。
三、磋商主要内容
根据《广东省生态环境损害赔偿工作办法（试行）》（粤办函〔2020〕219号）和《东莞市人民政府办公室关于印发〈东莞市生态环境损害赔偿制度改革实施方案〉的通知》（东府办〔2019〕26号），东莞市生态环境局代表市人民政府（即赔偿权利人）开展东莞市滨海湾新区交椅湾板块一、二期填土工程疑似填埋固体废物事件生态环境损害赔偿磋商工作。根据华南所出具的鉴定评估报告，综合实际情况，要求你赔偿一期环境损害赔偿费用共计36855.74万元。

四、磋商人员小组组成
赔偿权利人或其指定的部门或机构：东莞市生态环境局。

受邀参与磋商的单位或部门：滨海湾新区管委会、生态环境部华南环境科学研究所（鉴定评估机构）、东莞市人民检察院。

五、磋商会议时间及地点
待定。

六、其他事项
赔偿义务人应当在收到磋商建议书之日起10个工作日内提出书面答复意见，逾期未答复的，视作磋商终止。赔偿义务人同意磋商后，东莞市生态环境局将另行通知磋商会议时间及地点，因故不能参加磋商会议的，应当在磋商会议召开3个工作日前书面通知东莞市生态环境局。

特此通知。

东莞市生态环境局

2023年1月19日

  （联系人：钟先生，联系电话：0769-23391223）

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

东 莞 市 生 态 环 境 局

  —2—